Câmara Municipal de Delmiro Gouveia – Alagoas.

Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175.

Delmiro Gouveia – Alagoas

CNPJ: 12.421178/0001-95

GABINETE DO VEREADOR GEORGE LISBOA JUNIOR

PROJETO DE LEI   Nº 018/2023

Dispõe sobre denominação do matadouro

público municipal de MÉDICO

VETERINÁRIO JOEL LIMA DE

BARROS JÚNIOR

O Vereador George Lisboa Junior, de acordo com o art. 131 do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Delmiro Gouveia, propõe a apreciação e votação do seguinte Projeto de Lei.

Art .1°Fica denominado de MÉDICO VETERINÁRIO JOEL LIMA DE BARROS JÚNIOR

o novo matadouro municipal localizado no povoado Caraíbas do Lino a 400 metros da BR 423.

Art.2° O poder executivo deverá fixar placas e pinturas da fachada do prédio do matadouro

público municipal.

Art.3°Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Sala das sessões da câmara municipal de Delmiro Gouveia, em 24 de outubro de 2023.

George Lisboa Júnior

Vereador

JUSTIFICATIVA

JOEL LIMA DE BARROS JÚNIOR, conhecido carinhosamente como joelzinho,

Filho de Joel lima de barros e Edileuza Henrique barros

Irmãos

Marta Danielle lima de barros

Michele Lima de barros

Tios paternos

Jason lima de barros

Jilvan lima de barros

Joao Francisco Lima de barros

Gildásio lima de barros

Gizelda lima de barros

Gino Eduardo Lima de barros

Esposa

Samira Bastos marques

Filhas

Ana Clara marques de barros

Letícia correia de barros

Tios maternos

Expedita Henrique da Silva

Vera Henrique da Silva

Angela Henrique Lisboa

Ginaldo Henrique da Silva

Adilson Henrique da Silva

Adauto Henrique da Silva ( im memorian)

Joelzinho nascido em Delmiro Gouveia em 18 de novembro de 1987, formado em medicina

veterinária onde fez vários cursos de aperfeiçoamento inclusive de inseminação artificial sendo um

dos mais requisitados do nordeste por grandes criadores de equinos dos melhores haras .

Por deter grandes conhecimentos na prática da inseminação.

Nunca abandou suas raízes sendo também um grande vaqueiro nas festas de vaquejada

sempre acompanhado de seu pai dada gavião,

George Lisboa Júnior

Vereador